
                                        
 

 
 

                         

     

                   

   OZNANILO OSREDNJEGA ROMARSKEGA SVETIŠČA ŠKOFIJE CELJE 

 
 Št.18/XIV     22. navadna nedelja – angelska nedelja     1. september 2024    

Ne nadomeščajmo Božjih zapovedi s človeškimi določili 

isti čas so se okrog 

njega zbrali fari-  

zeji in nekateri 

pismouki,  ki so 

prišli iz Jeruzalema, in videli, 

da nekaj njegovih učencev je z 

obredno nečistimi, to je z 

neumitimi rokami. Farizeji in 

vsi Judje se namreč držijo izročila prednikov in ne jedo, če si prej skrbno ne 

umijejo rok. Tudi ničesar s trga ne jedo, če se prej ne umijejo. In še mnogo 

drugega se držijo po izročilu: umivajo kozarce, vrče in bakrene lonce. Zato 

so ga farizeji in pismouki vprašali: »Zakaj se tvoji učenci ne ravnajo po 

izročilu prednikov, ampak jedo kar z nečistimi rokami?« Odgovoril jim je: 

»Prerok Izaíja je dobro prerokoval o vas hinavcih, kakor je pisano: ›To 

ljudstvo me časti z ustnicami, a njihovo srce je daleč od mene. Toda zaman 

mi izkazujejo čast, ker učijo človeški nauk in zapovedi.‹   (Mr 7,1-7) 
 

Evangeljski odlomek današnje nedelje nam sporoča: 

»Slavljenje naj postane naša drža.« Gospoda najbolj 

počastimo z vero, s poslušnostjo in zvestobo v majhnih 

stvareh. Slavljenje ni to, da gremo v nedeljo v cerkev, med 

tednom pa živimo brez Boga. Slavljenje je naše pričevanje za 

Jezusa na vsakem koraku našega življenja. Najbolj lahko 

pričujemo s tem, če ljubimo drug drugega, če ne pričujemo 

samo z usti, ampak s celotnim svojim življenjem. 
 

 

       Če izpolnjujemo Božjo voljo, hvalimo in slavimo Gospoda!  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ALI JE TUDI TVOJE SRCE DRUGJE?  

 

 

o se zberemo k bogoslužju, pojemo in slavimo Gospoda. Z zahvalo 

prihajamo k njegovim vratom in s hvalnico v njegove dvore. Gospoda ne 

slavimo le zato, kar je storil, ampak predvsem zato, ker je On edini vreden 

slave in časti. Slavljenje je namreč prostor in čas, kjer se človek in Bog srečata; ko 

je človek v popolnem strinjanju z Božjo voljo in Božjo besedo.  

Ko prebiramo Sveto pismo, odkrivamo, da je slavljenje mnogo več, kot morda 

sprva pomislimo. Farizeji in duhovniki so bili voditelji Izraelskega ljudstva. Bili 

so posvečeni za služenje Gospodu in vodenju ljudstva. Darovali so daritve, 

opravljali molitve, slavili Gospoda. Vendar je Jezus imel veliko povedati o njih. 

Poglejmo si nekaj njihovih značilnosti: na videz pobožno opravljajo dolge molitve, 

vsa svoja dela opravljajo zato, da bi jih ljudje videli, razvrednotili so Božjo besedo 

zavoljo lastnega izročila, na zunaj se kažejo ljudem poštene, znotraj pa so polni 

hinavščine in krivice, radi imajo častna mesta na gostijah, prve sedeže v shodnicah, 

pozdrave na cestah ...,vežejo težka in neznosna bremena in jih nalagajo ljudem na 

rame, sami pa jih še s prstom nočejo premakniti, pred ljudmi zaklepajo nebeško 

kraljestvo. Jezus je o njih rekel: "To ljudstvo me časti z ustnicami, njihovo srce pa 

je daleč od mene. Zaman me častijo, ker učijo človeški nauk in zapovedi."  

Boga torej ne slavimo le z ustnicami, ampak s svojim življenjem. Gospod je sicer 

vesel našega iskrenega slavljenja v cerkvi, gotovo pa je še veliko bolj vesel našega 

življenja po Njegovi volji. Da naše srce ni daleč od Njega, ampak da smo mu 

zvesti, ga ljubimo in mu sledimo. Torej, če izpolnjujemo Božjo voljo, hvalimo in 

slavimo Gospoda!        (Po: E. Mozetič) 
 
 
 
 
 

PRAZNIK ROJSTVA DEVICE MARIJE – MALI ŠMAREN 

 
 

 

arijino rojstvo praznujemo 8. 

septembra, to je natanko 

devet mesecev po prazni- 

ku dne 8.decembra. Praznik Marijinega 

rojstva je pri nas znan tudi kot mali 

šmaren ali mala maša. Znan je rek: 

»Mala maša za suknjo vpraša,« kajti 

tega dne se običajno že čuti jesen. Ta 

praznik ima svoje začetke v Jeruzalemu 

v 5. stoletju. Tedaj so tam, kjer je po 

izročilu stala Marijina rojstna hiša, 

zgradili cerkev v čast svete Ane, Marijine matere, t. i. baziliko rojstnega kraja 

Marije. V spomin na to posvečenje se je razvil praznik v čast Marijinega rojstva 

sprva   na   krščanskem  Vzhodu,  od  7. stoletja   pa  na  Zahodu.  Po  Jakobovem 

 

K 
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protoevangeliju, ki je nastal v začetku 2. stoletja, sta Marijina starša sv. Ana in 

Joahim živela v hiši pri Ovčjih vratih v Jeruzalemu, kjer se je nahajal t. i. vodnjak 

Probatika (»probaton« – ovca). Tudi mnogi cerkveni očetje in škofje v svojih 

pridigah in pesmih opevajo ta kraj Marijinega rojstva. V koledarju svetnikov sicer 

običajno ne praznujemo zemeljskih rojstev, ampak le dneve smrti kot »rojstne 

dneve za nebesa«. Izjeme so le pri treh osebah, in sicer pri Jezusu (na Božič) ter 

pri Mariji in Janezu Krstniku, to pa zato ker je bilo njihovo rojstvo res sveto. Rodili 

so se brez izvirnega greha. Marija je kot Odrešenikova mati vključena v samo jedro 

odrešenjskega načrta.  
 
    

IZ ŽIVLJENJA NAŠE ŽUPNIJE 

DRUŽINSKA KATEHEZA 

V Škofiji Celje nekatere župnije (Polzela, sv. Danijel – Celje, Šentjur, 

Mozirje) že izvajajo Družinsko katehezo – verouk za vso družino. To je 

priložnost za vse tiste starše, ki želijo s svojimi otroki poglabljati versko 

znanje. Srečanja potekajo eno nedeljo v mesecu, od septembra do junija, s 

pričetkom s sveto mašo ob 10. uri. Po maši sledi druženje, kateheza, posebej 

za otroke in posebej za starše in skupno kosilo. O družinski katehezi kot 

alternativi klasičnemu verouku razmišljajmo tudi v naši župniji. Zato smo 

povabili iz Polzele župnika in njegove sodelavce, da nam predstavijo svoje 

izkušnje. Na srečanje vabimo tudi vas, moža in ženo, da se nam v kolikor 

utegnete pridružite v torek, 3. septembra, ob 20. uri v prostorih župnišča. 

Veselimo se srečanja z vami!   (p. Vanči in p. Drago) 

 

 V nedeljo, 1. septembra bo v baziliki Lurške Matere Božje v Brestanici 

srečanje bolnih, invalidov in starejših. Od 14.00 bo zbiranje, priložnost za 

sveto spoved in molitev, ob 15.00 pa sveta maša z bolniškim maziljenjem 

in blagoslovom z Najsvetejšim. Lepo vabljeni! 

 V nedeljo, 8. septembra je praznik Rojstva Device Marije - mali šmaren. Pri 

nas je romarski shod z nedeljskim sporedom maš, ob 8. in 10. uri. Lepo 

vabljeni!  

 V ponedeljek, 9. septembra je začetek veroučnega leta. Starše, ki so vpisali 

svojega otroka v šolo v prvi razred in ga dali krstiti, lepo prosimo, da se 

oglasijo v župnišču in ga vpišejo k verouku, saj so pri pripravi na krst 

obljubili, da bodo svojega krščenca vzgajali v veri in pošiljali k verouku.  

Spored verouka za vse razrede bomo objavili v tednu, ki je pred nami. 

 V soboto 14. septembra bo v baziliki Marijinega obiskanja v Petrovčah 

škofijski molitveni dan za duhovne poklice. Ob 9.00 bo v Dominikovem 

domu potekalo škofijsko srečanje ministrantov. Hkrati pa bo v baziliki 

potekala molitvena ura za duhovne poklice. Ob 10.00 uri bo sveta  maša, ki  

 

https://portal.pridi.com/dogodek/sv-joahim-in-ana-starsa-device-marije/
https://portal.pridi.com/dogodek/sv-joahim-in-ana-starsa-device-marije/
https://portal.pridi.com/dogodek/rojstvo-janeza-krstnika-poletni-bozic/


 

 

jo bo ob somaševanju duhovnikov vodil škof Maksimilijan. Na slovesnost 

so vabljeni vsi župnijski sodelavci, še posebej ministranti. Dobre gospodinje 

lepo prosimo, da spečejo nekaj peciva za pogostitev. 

 V soboto, 21. septembra je Stična mladih. Za Stično bo organiziran posebni 

avtobus za našo dekanijo. Odhod in spored avtobusa bomo objavili pozneje. 

 Konec meseca septembra bo v Celju potekal vpis v Katehetsko pastoralno 

šolo. Ta šola usposablja za katehetsko in pastoralno delo v župniji. Voditelj 

šole je Klemen Sitar, Prešernova 23, Celje, tel. 041/276 937. 

 

1. 9. 

NEDELJA 

22. nedelja med letom 

– angelska nedelja   
Egidij (Tilen), opat 

 

8h + VIKTOR SUŠEC 

        ZA ŽUPLJANE   

10h    NA ČAST BL. A. M.     

        SLOMŠKU V ZAHVALO 

 

2. 9. 

PONEDELJEK 

Marjeta, devica, 

mučenka 

 

19h    ZA ZDRAVJE JOŽETA          

        KODRUN 

        PO NAMENU   

 
3. 9. 

TOREK 

Gregor Veliki, papež, 

cerkveni učitelj 

7.30h    ZA MILOST 

           ODPUŠČANJA   

           PO NAMENU 

4. 9. 

SREDA 

Rozalija Sicilska, 

devica, spokornica 

 

 19h  + MONIKA IN SILVO DREV 

         PO NAMENU 

 

5. 9. 

ČETRTEK 

Mati Terezija, 

redovnica, 

redovna ustanoviteljica 

7.30h  + STARA MAMA STANKA 

          + DRUŽINA ZALOKAR,    

             DEŽELAK IN AŠKERC  

6. 9. 

PETEK 

 

Zaharija, prerok 

Favst, mučenec 
19h  + LOJZKA STANIČ 

       + ŠTEFAN KOPINŠEK 

7. 9. 

SOBOTA 

Marko Križevčan, 

mučenec 

 

19h      ZA ZDRAVJE JOŽETA 

KODRUN 

      + FRANC GRABNER 

 

 

 

19h    

       

 

8. 9. 

NEDELJA 

 

23. nedelja med letom 

Rojstvo Device Marije 

– mali šmaren 

 

 

 

 

 

 

 

 

8h   + FRANC GRABNER 

         ZA ŽUPLJANE 

10h   + MARIJA ARZENŠEK IN 

MILAN STEPIŠNIK 
 

 

 

   

Župnijsko oznanilo izdaja Župnija Petrovče,  odgovorni urednik 

p. Vanči Arzenšek, zasnova,  fotografije, oblikovanje in računalniška obdelava Srečko Klepej 

elektronska pošta: dominikanci.petrovce@rkc.si tel. 03/744-03-00  

mailto:dominikanci.petrovce@rkc.si

